



ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.04.2021

г. Красноярск

№ 246-п

О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Красноярского края по вопросу предоставления государственной поддержки муниципальным районам Красноярского края, реализующим муниципальные программы, направленные на развитие сельских территорий

В соответствии со статьей 103 Устава Красноярского края, статьями 5, 6 Закона Красноярского края от 21.04.2016 № 10-4429 «О государственной поддержке муниципальных районов, муниципальных округов Красноярского края, реализующих муниципальные программы, направленные на развитие сельских территорий» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края от 20.05.2016 № 243-п «О создании конкурсной комиссии по конкурсному отбору муниципальных районов Красноярского края, реализующих муниципальные программы (подпрограммы муниципальных программ), направленные на развитие сельских территорий, и подготовке предложений о распределении иных межбюджетных трансфертов местным бюджетам» следующие изменения:

в наименовании, преамбуле, пунктах 1, 2 слова «муниципальных районов» заменить словами «муниципальных районов, муниципальных округов»;

состав конкурсной комиссии по конкурсному отбору муниципальных районов Красноярского края, реализующих муниципальные программы (подпрограммы муниципальных программ), направленные на развитие сельских территорий, и подготовке предложений о распределении иных межбюджетных трансфертов местным бюджетам изложить в редакции согласно приложению;

в Положении о конкурсной комиссии по конкурсному отбору муниципальных районов Красноярского края, реализующих муниципальные программы (подпрограммы муниципальных программ), направленные на развитие сельских территорий, и подготовке предложений о распределении иных межбюджетных трансфертов местным бюджетам:

в пункте 1.1:

слова «муниципальных районов» заменить словами «муниципальных районов, муниципальных округов»;

слова «муниципальные районы» заменить словами «муниципальные районы, муниципальные округа»;

в абзацах втором, третьем пункта 2.1 слова «муниципальных районов» заменить словами «муниципальных районов, муниципальных округов»;

в пункте 3.2 слова «заместителя председателя» заменить словами «двух заместителей председателя»;

в абзаце первом пункта 3.3 слова «а в случае его отсутствия заместитель председателя конкурсной комиссии» заменить словами «а в случае его отсутствия один из заместителей председателя конкурсной комиссии, председательствующий на заседании конкурсной комиссии по поручению председателя конкурсной комиссии».

2. Внести в постановление Правительства Красноярского края от 31.05.2016 № 261-п «Об утверждении Порядка предоставления, распределения и расходования иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных районов Красноярского края, реализующим муниципальные программы (подпрограммы муниципальных программ), направленные на развитие сельских территорий» следующие изменения:

в наименовании, преамбуле, пунктах 1, 2 слова «муниципальных районов» заменить словами «муниципальных районов, муниципальных округов»;

в Порядке предоставления, распределения и расходования иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных районов Красноярского края, реализующим муниципальные программы (подпрограммы муниципальных программ), направленные на развитие сельских территорий (далее – Порядок 1):

в пункте 1:

слова «муниципальных районов» заменить словами «муниципальных районов, муниципальных округов»;

слова «муниципальный район» заменить словами «муниципальный район, муниципальный округ»;

в пункте 2:

слова «муниципальных районов» заменить словами «муниципальных районов, муниципальных округов»;

слова «министерство сельского хозяйства Красноярского края» заменить словами «министерство сельского хозяйства и торговли Красноярского края»;

в пункте 3 слова «муниципальных районов» заменить словами «муниципальных районов, муниципальных округов»;

в пункте 4:

в абзаце первом:

слова «муниципального района» заменить словами «муниципального района, муниципального округа»;

слова «муниципальных районов» заменить словами «муниципальных районов, муниципальных округов»;

в подпункте «б», абзацах седьмом, восьмом слова «муниципального района» заменить словами «муниципального района, муниципального округа»;

в абзаце десятом:

слова «муниципальных районов» заменить словами «муниципальных районов, муниципальных округов»;

слова «муниципального района» заменить словами «муниципального района, муниципального округа»;

в пункте 6:

в абзаце втором слова «муниципальных районов» заменить словами «муниципальных районов, муниципальных округов»;

в абзаце пятом слова «муниципального района» заменить словами «муниципального района, муниципального округа»;

в пункте 7:

слова «муниципальных районов» заменить словами «муниципальных районов, муниципальных округов»;

слова «муниципальном районе» заменить словами «муниципальном районе, муниципальном округе»;

в абзацах первом, четвертом, пятом, седьмом, восьмом пункта 8 слова «муниципальном районе» заменить словами «муниципальном районе, муниципальном округе»;

в абзаце третьем пункта 9 слова «муниципальному району» заменить словами «муниципальному району, муниципальному округу»;

в пункте 10:

в абзаце первом слова «муниципальных районов» заменить словами «муниципальных районов, муниципальных округов»;

в абзаце втором «муниципальным районам» заменить словами «муниципальным районам, муниципальным округам»;

в абзаце четвертом:

слова «муниципальному району» заменить словами «муниципальному району, муниципальному округу»;

слова «Муниципальному району» заменить словами «Муниципальному району, муниципальному округу»;

в абзаце шестом слова «муниципальному району» заменить словами «муниципальному району, муниципальному округу»;

в абзаце девятом:

слова «муниципальному району» заменить словами «муниципальному району, муниципальному округу»;

слова «Муниципальному району» заменить словами «Муниципальному району, муниципальному округу»;

в абзаце десятом слова «Муниципальному району» заменить словами «Муниципальному району, муниципальному округу»;

в абзаце одиннадцатом:

слова «муниципальному району» заменить словами «муниципальному району, муниципальному округу»;

слова «Муниципальному району» заменить словами «Муниципальному району, муниципальному округу»;

в абзаце двенадцатом слова «Муниципальному району» заменить словами «Муниципальному району, муниципальному округу»;

подпункт 3 изложить в следующей редакции:

«3) реализация на территории одного сельского поселения соответствующего муниципального района, одного сельского населенного пункта соответствующего муниципального округа мероприятия, предусмотренного подпунктом «а» пункта 1 статьи 3 Закона края № 10-4429, и не менее одного мероприятия, предусмотренного подпунктами «б» – «д» пункта 1 статьи 3 Закона края № 10-4429.»;

в абзаце четырнадцатом, шестнадцатом слова «муниципальному району» заменить словами «муниципальному району, муниципальному округу»;

в абзаце девятнадцатом:

слова «муниципальному району» заменить словами «муниципальному району, муниципальному округу»;

слова «Муниципальному району» заменить словами «Муниципальному району, муниципальному округу»;

в абзаце двадцатом:

слова «муниципальному району» заменить словами «муниципальному району, муниципальному округу»;

слова «Муниципальному району» заменить словами «Муниципальному району, муниципальному округу»;

в подпункте 5 слова «муниципального района» заменить словами «муниципального района, муниципального округа»;

в абзаце двадцать третьем:

слова «муниципальному району» заменить словами «муниципальному району, муниципальному округу»;

слова «Муниципальному району» заменить словами «Муниципальному району, муниципальному округу»;

в абзаце двадцать четвертом слова «Муниципальному району» заменить словами «Муниципальному району, муниципальному округу»;

в подпункте 6 слова «муниципальных районов» заменить словами «муниципальных районов, муниципальных округов»;

в абзаце двадцать шестом слова «муниципальному району» заменить словами «муниципальному району, муниципальному округу»;

в абзаце двадцать седьмом:

слова «муниципальному району» заменить словами «муниципальному району, муниципальному округу»;

слова «муниципальных районов» заменить словами «муниципальных районов, муниципальных округов»;

в абзаце двадцать восьмом слова «муниципальному району» заменить словами «муниципальному району, муниципальному округу»;

в пункте 11:

в абзаце первом слова «не позднее 20 рабочих дней с даты окончания приема Заявок, указанной в пункте 4 Порядка,» заменить словами «в срок до 1 июня текущего года»;

в абзаце третьем:

слова «муниципальному району» заменить словами «муниципальному району, муниципальному округу»;

слова «муниципальных районов» заменить словами «муниципальных районов, муниципальных округов»;

в пункте 12:

в абзаце первом слова «муниципальные районы» заменить словами «муниципальные районы, муниципальные округа»;

в абзаце втором слова «муниципальным районам» заменить словами «муниципальным районам, муниципальным округам»;

в абзаце четвертом:

в абзаце втором слова «муниципальным районам» заменить словами «муниципальным районам, муниципальным округам»;

слова «муниципальных районов» заменить словами «муниципальных районов, муниципальных округов»;

в пункте 13:

в абзаце первом слова «муниципального района» заменить словами «муниципального района, муниципального округа»;

в абзаце втором слова «муниципальным районам» заменить словами «муниципальным районам, муниципальным округам»;

в пункте 14, абзацах первом, втором пункта 15 слова «муниципальных районов» заменить словами «муниципальных районов, муниципальных округов»;

в пункте 20.1:

в абзаце первом слова «муниципальным районам» заменить словами «муниципальным районам, муниципальным округам»;

в абзаце третьем слова «муниципальному району» заменить словами «муниципальному району, муниципальному округу»;

в пункте 20.2:

в подпунктах «в», «г» слова «муниципального района» заменить словами «муниципального района, муниципального округа»;

в абзаце седьмом:

слова «муниципальных районов» заменить словами «муниципальных районов, муниципальных округов»;

слова «муниципального района» заменить словами «муниципального района, муниципального округа»;

в абзаце четырнадцатом слова «муниципальных районов» заменить словами «муниципальных районов, муниципальных округов»;

в абзаце семнадцатом слова «муниципального района» заменить словами «муниципального района, муниципального округа»;

в абзаце втором пункта 20.3 слова «муниципальному району» заменить словами «муниципальному району, муниципальному округу»;

в пунктах 22, 24 слова «муниципальных районов» заменить словами «муниципальных районов, муниципальных округов»;

в приложении № 1 к Порядку 1:

слова «Заместителю председателя Правительства Красноярского края – министру сельского хозяйства Красноярского края» заменить словами «Заместителю председателя Правительства Красноярского края – министру сельского хозяйства и торговли Красноярского края»;

в заголовке:

слова «муниципального района» заменить словами «муниципального района, муниципального округа»;

слова «муниципальных районов» заменить словами «муниципальных районов, муниципальных округов»;

в абзаце первом:

слова «муниципального района» заменить словами «муниципального района, муниципального округа»;

слова «муниципальных районов» заменить словами «муниципальных районов, муниципальных округов»;

в абзацах седьмом, девятом слова «муниципального района» заменить словами «муниципального района, муниципального округа»;

в приложении № 2 к Порядку 1:

в абзаце втором:

слова «министерство сельского хозяйства Красноярского края» заменить словами «министерство сельского хозяйства и торговли Красноярского края»;

слова «муниципальных районов» заменить словами «муниципальных районов, муниципальных округов»;

в таблице:

строку 3 изложить в следующей редакции:

«

3	реализация на территории одного сельского поселения соответствующего муниципального района, одного сельского населенного пункта соответствующего муниципального округа мероприятия, предусмотренного подпунктом «а» пункта 1 статьи 3 Закона Красноярского края от 21.04.2016 № 10-4429 «О государственной поддержке муниципальных районов, муниципальных округов Красноярского края, реализующих муниципальные программы, направленные на развитие сельских территорий» (далее – Закон края № 10-4429), и не менее одного мероприятия, предусмотренного подпунктами «б» – «д» пункта 1 статьи 3 Закона края № 10-4429	
---	--	--

»;

в строке 5 слова «муниципального района» заменить словами «муниципального района, муниципального округа»;

в строке 6 слова «муниципальных районов» заменить словами «муниципальных районов, муниципальных округов»;

в приложении № 3 к Порядку 1:

в заголовке слова «муниципальных районов» заменить словами «муниципальных районов, муниципальных округов»;

в заголовке графы 2 таблицы слова «муниципального района» заменить словами «муниципального района, муниципального округа»;

в приложении № 4 к Порядку 1:

в заголовке слова «муниципальных районов» заменить словами «муниципальных районов, муниципальных округов»;

в реквизитах цифры «2016» заменить цифрами «20__»;

в преамбуле:

слова «Министерство сельского хозяйства Красноярского края» заменить словами «Министерство сельского хозяйства и торговли Красноярского края»;

слова «министерстве сельского хозяйства Красноярского края» заменить словами «министерстве сельского хозяйства и торговли Красноярского края»;

слова «муниципальных районов» заменить словами «муниципальных районов, муниципальных округов»;

в пункте 1.2 слова «муниципальных районов» заменить словами «муниципальных районов, муниципальных округов»;

в пункте 2.3.2 слова «муниципального района» заменить словами «муниципального района, муниципального округа»;

в абзаце первом пункта 2.3.10 слова «муниципальных районов» заменить словами «муниципальных районов, муниципальных округов»;

раздел 9 изложить в следующей редакции:

«9. Адреса, реквизиты и подписи Сторон

Министерство сельского хозяйства и
торговли Красноярского края

(наименование Получателя)

ОГРН 1082468046627
ОКТМО 04701000

ОГРН
ОКТМО

Место нахождения:
г. Красноярск, ул. Ленина, д. 125

Место нахождения, почтовый адрес:

ИНН 2466213840
КПП 246601001

ИНН
КПП

Платежные реквизиты:
Казначейский счет:
№ 03221643040000001900
в Отделении Красноярск Банка России//
УФК по Красноярскому краю
г. Красноярск
БИК ТОФК010407105
Единый казначейский счет:
№ 40102810245370000011

Платежные реквизиты:
р/с

БИК
к/с

Заместитель председателя
Правительства Красноярского края –
министр сельского хозяйства и
торговли Красноярского края

(наименование должности)

_____/ Л.Н. Шорохов
(подпись) (ФИО)

_____/_____
(подпись) (ФИО)

М.П.

М.П.

»;

в приложении № 5 к Порядку 1:

в заголовке слова «муниципального района» заменить словами «муниципального района, муниципального округа»;

в заголовке графы 4 таблицы слова «муниципального района» заменить словами «муниципального района, муниципального округа»;

в абзацах втором, третьем слова «муниципального района» заменить словами «муниципального района, муниципального округа»;

в приложении № 6 к Порядку 1:

в грифе «Утверждаю» слова «министр сельского хозяйства Красноярского края» заменить словами «Заместитель председателя Правительства Красноярского края – министр сельского хозяйства и торговли Красноярского края»;

в заголовке слова «муниципальных районов» заменить словами «муниципальных районов, муниципальных округов»;

в заголовках граф 2, 4 таблицы слова «муниципального района» заменить словами «муниципального района, муниципального округа»;

в Порядке, формах и сроках представления отчетов об использовании средств иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных районов и о выполнении целевых показателей муниципальных программ (подпрограмм муниципальных программ) (далее – Порядок 2):

в заголовке слово «представления» заменить словом «предоставления»;

в пункте 1 слова «муниципальных районов» заменить словами «муниципальных районов, муниципальных округов»;

в пункте 2 слова «министерство сельского хозяйства Красноярского края» заменить словами «министерство сельского хозяйства и торговли Красноярского края»;

в приложении № 1 к Порядку 2:

в заголовке слова «муниципальных районов» заменить словами «муниципальных районов, муниципальных округов»;

в абзацах третьем, четвертом слова «муниципального района» заменить словами «муниципального района, муниципального округа»;

в абзацах втором, третьем приложения № 2 к Порядку 2 слова «муниципального района» заменить словами «муниципального района, муниципального округа».

3. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.



Первый заместитель
Губернатора края –
председатель
Правительства края

Ю.А. Лапшин

Приложение
к постановлению Правительства
Красноярского края
от 22.04.2021 № 246-п

Приложение № 1
к постановлению Правительства
Красноярского края
от 20.05.2016 № 243-п

Состав конкурсной комиссии по конкурсному отбору муниципальных районов, муниципальных округов Красноярского края, реализующих муниципальные программы (подпрограммы муниципальных программ), направленные на развитие сельских территорий, и подготовке предложений о распределении иных межбюджетных трансфертов местным бюджетам

Шорохов Леонид Николаевич	– заместитель председателя Правительства Красноярского края – министр сельского хозяйства и торговли Красноярского края, председатель комиссии
Походин Александр Николаевич	– первый заместитель министра сельского хозяйства и торговли Красноярского края, заместитель председателя комиссии
Дивногорцева Оксана Ивановна	– заместитель министра сельского хозяйства и торговли Красноярского края, заместитель председателя комиссии
Неверко Максим Григорьевич	– заместитель начальника отдела развития сельских территорий министерства сельского хозяйства и торговли Красноярского края, секретарь комиссии
члены комиссии:	
Анохина Наталья Викторовна	– первый заместитель министра образования Красноярского края
Васильев Юрий Владимирович	– заместитель министра транспорта Красноярского края
Васильева Ольга Сергеевна	– заместитель министра культуры Красноярского края

Званцев Владимир Викторович	– руководитель агентства по развитию северных территорий и поддержке коренных малочисленных народов Красноярского края
Зяблов Сергей Филиппович	– заместитель председателя Законодательного Собрания Красноярского края (по согласованию)
Козупица Сергей Андреевич	– министр строительства Красноярского края
Коновальцев Александр Николаевич	– исполнительный директор Совета муниципальных образований Красноярского края (по согласованию)
Родиков Михаил Владимирович	– заместитель министра здравоохранения Красноярского края
Сидельникова Светлана Анатольевна	– заместитель министра экономики и регионального развития Красноярского края
Собещанская Ольга Всеволодовна	– первый заместитель министра финансов Красноярского края
Сотников Роман Борисович	– первый заместитель министра спорта Красноярского края
Черных Александр Николаевич	– председатель общественного совета при министерстве сельского хозяйства и торговли Красноярского края (по согласованию)